

MIASTO NAGRODZIŁO

Prof. dr hab. Jacek Namieśnik i prof. dr hab. Roman Wapiński zostali za swoją pracę wyróżnieni Nagrodą Naukową Miasta Gdańska imienia Jana Heweliusza.



Profesor Wapiński z uśmiechem spogląda na drugiego laureata prof. Namieśnika.

Zgodnie z uchwałą Rady Miasta z 28 grudnia 2000 roku, począwszy od tego roku, Komitet Nagrody Naukowej imienia Jana Heweliusza przyznawać będzie gdańskiego "Nobla" w dwóch równorzędnych kategoriach: nauk ścisłych i przyrodniczych oraz nauk humanistycznych.

W pierwszej kategorii laureatem za rok 2001 został prof. dr hab. Jacek Namieśnik, chemik z Politechniki Gdańskiej, za nowe rozwiązania metodyczne i aparaturowe w zakresie analityki środowiskowej. W dziedzinie nauk humanistycznych postanowiono wyróżnić prof. dr hab. Romana Wapińskiego, historyka z Uniwersytetu Gdańskiego, za całokształt badań nad dziejami polskiej myśli politycznej XIX i XX wieku.

Finansową nagrodę w wysokości 16 tysięcy złotych dla każdego z lau-

reatów przyznał prezydent Gdańska. Nagroda imienia Jana Heweliusza przyznawana jest reprezentantom gdańskiego środowiska naukowego corocznie od 1987 roku za wybitne osiągnięcia naukowe o charakterze poznawczym. Przewodnictwem Komitetu Nagrody Naukowej zostało powierzone przewodniczącemu Oddziału Polskiej Akademii Nauk w Gdańsku. W skład komitetu wchodzi także: prezes Gdańskiego Towarzystwa Naukowego, rektorzy gdańskich wyższych uczelni, przedstawiciel prezydenta Gdańska i reprezentant gdańskich uczelni niepublicznych.

Kandydat do nagrody składa opis swoich osiągnięć naukowych w formie "listu naukowego" nawiązującego do tradycji sięgającej czasów Heweliusza. "Listy naukowe" każdego laureata są publikowane w języku

polskim i angielskim, a koszt ich wydania pokrywa każdorazowo Miasto.

Sylwetki laureatów:

Prof. dr hab. Jacek Namieśnik

W uzasadnieniu wniosku podkreślono niezwykłą aktywność naukową, dydaktyczną i organizacyjną kandydata i jego działania na rzecz poprawy czystości środowiska naturalnego Gdańska i całego regionu pomorskiego.

Prof. dr hab. Jacek Namieśnik jest autorem imponującej liczby publikacji naukowych – 210 publikacji, z tego wydał samodzielnie lub był współautorem 7 książek i aż 120 publikacji w czasopismach z tzw. listy filadelfijskiej, cieszących się niekwestionowanym autorytetem i prestiżem naukowym. Oprócz publikacji prof. Jacek Namieśnik wdrożył wiele unikalnych rozwiązań aparaturowych dotyczących ochrony środowiska. Jego prace w wielu organizacjach, komisjach i komitetach wszystkich szczebli stawiają go w rzędzie najbardziej zasłużonych specjalistów w dziedzinie analityki zanieczyszczeń środowiska.

Prof. J. Namieśnik stworzył uznaną w Polsce i na świecie szkołę naukową złożoną z wielu wypromowanych przez niego doktorów i doktorów habilitowanych. Już niedługo rozpocznie się procedura związana z przyznaniem kilku z nich tytułów profesorskich.

Prof. dr hab. Roman Wapiński

Profesor jest niekwestionowanym autorytetem w dziedzinie badań nad myślą polityczną i zjawiskami społecznymi XIX i XX wieku. Ukończył studia historyczne na Uniwersytecie Warszawskim. Od 1955 roku pracował w Wyższej Szkole Pedagogicznej w Gdańsku. Był jednym z współ-